

**Endring på kvinners rettighet til lønn for å amme sitt barn utover barnets første leveår.**

I Arbeidsmiljølov §12-8 1 og 2 står det:

*Kvinne som ammer sitt barn kan kreve den fri hun av den grunn trenger. Fritiden kan for eksempel tas ut i minst en halv time to ganger daglig eller som redusert arbeidstid med inntil én time hver dag*

*Kvinne som har ammeferie etter første ledd, har i barnets første leveår rett til lønn inntil én time på arbeidsdager med avtalt arbeidstid sju timer eller mer*

Loven gir kvinne rett til lønn for inntil en time for å kunne amme sitt barn i barnets første leveår. Selv om loven ikke er absolutt (loven sier i barnets første leve år, ikke kun det første leve år), får allikevel mange mammaer til premature barn utfordringer med å motta rettigheten lønn i den tiden barnet er født før tiden. Denne problemstillingen ønsker vi derfor å belyse, i håp om å få endret lovteksten. For å gjøre dette klarer for dere gir vi dere et eksempel:

Et barn blir født 3 måneder før tiden. Mor går omsider ut i arbeid etter endt foreldrepermisjon. Da er barnet ca. 1 år (12 måneder) i forhold til fødselen, men bare 7 måneder når vi korrigerer for den for tidlige fødselen. Siden barnets første leveår er unnagjort, mister mor retten til 1 time lønnet fri for å dra hjem å amme sitt barn, selv om barnet korrigert bare er 7 måneder gammelt.

Premature barn er definert som barn som er født før svangerskapsuke 37. Det er forskjellig årsak til at man blir født før tiden, men en av årsakene kan være at fosteret har fått for lite næring i svangerskapet. Premature barn er gjerne mindre enn fullbårne, og det er et viktig arbeid å få de premature barna opp på vekten tilnærmet lik sine fullbårne venner. Derfor er næring til for tidlig fødte viktig, spesielt det første leve året da hjernen skal doble sin størrelse. Morsmelk er næring som er assosiert med redusert forekomst av infeksjoner, færre tilfeller av nekrotiserende enterokolitt, gir bedret psykomotorisk utvikling, kognitiv - og synsfunksjon.

Morsmelk er anbefalt som hoved ernæring for barn frem til 6 måneder av WHO og UNICEF. De anbefaler at ingen annen mat eller væske blir gitt, inkludert vann i denne perioden. Videre mener de spedbarn bør ammes ved behov – det er så ofte barnet vil, dag og natt. Det skal ikke brukes flasker eller smokker. Fra 6 måneders alder anbefales det at barn begynne å spise trygg og tilstrekkelig komplementær mat mens de fortsetter å amme i opptil 2 år og utover.

Fortidlig fødte barn kan av ulike årsaker ha utfordringer ved introduksjon av fast føde. Det kan være utfordringer rundt umoden munnmotorikk eller overfølsomhet og et behov for å beskytte seg mot sanseintrykk i munn og ansikt. Derfor er det ekstra viktig at det ikke settes press på hverken mor eller barn om å slutte å amme før de faktisk må.

Vi tenker oss at loven inneholder en setning hvor retten til lønnet fri for å amme må korrigeres i de tilfeller barnet er født før tiden. Slik at mor får rett til lønnet fri til barnet er 12 måneder korrigert og utover dette etter anbefaling fra lege.

Med vennlig hilsen

*Dege Andersson Nordhus*

Prematurforeningen



Gågata 17  
2211 Kongsvinger

PREMATUR  
FORENINGEN

Org.nr: 982 131 286

Referanse:

<https://tidsskriftet.no/2004/05/tema-ernaering/ernaering-av-premature-barn>

<https://www.lhl.no/lhl-hjerneslag/fakta-om-hjerneslag/hjernens-utvikling-hos-barn-og-ungdom/>

[https://www.who.int/health-topics/breastfeeding#tab=tab\\_2](https://www.who.int/health-topics/breastfeeding#tab=tab_2)

<https://oslo-universitetssykehus.no/seksjon/nasjonal-kompetansetjeneste-for-habilitering-av-barn-med-spise-og-eneringsvansker/Documents/Prematurf%C3%B8dte%20barn%20med%20spisevansker.pdf>